
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 236 del 23/09/2024

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO :

BANDO SPORT E PERIFERIE 2020 – REALIZZAZIONE DI UNA 
PALESTRA NELLA ZONA SPORTIVA F4 DA PARTE 
DELL’A.S.D. FIT CLUB DI CARLENTINI. INTERVENTO 
FINANZIATO DALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI 
MINISTRI – DIPARTIMENTO PER LO SPORT LIQUIDAZIONE 
PARCELLA STUDIO GEOLOGICO. 

CIG 9599965DB8

P R E M E S S O  C H E

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2022-2024;

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2022-2024;

- Attualmente il Comune versa in stato di gestione provvisoria;

- Con delibera G.M. n. 177 del 16/11/2022 è stato approvato lo schema di convenzione tra il 
Comune di Lentini, Il Dipartimento per lo Sport-Presidenza Consiglio dei Ministri e 
l’A.S.D. Fitclub di Carlentini, per la realizzazione di una palestra nella zona sportiva F4 del 
Comune di Lentini;

- Con Determina del Coordinatore del 3° Settore n. 292 del 27 Aprile 2023 i lavori in 
argomento sono stati aggiudicati alla ditta GB Project Group di Beninato Giovanni & C. 
s.a.s, con sede in Carlentini, via Etnea 18/C, P. IVA 01464090891;

- Con n. prot. 15354 del 18/07/2023 è stato sottoscritto il contratto di appalto tra il Comune di 
Lentini e la ditta GB Project Group di Beninato Giovanni & C. s.a.s, con sede in Carlentini, 
via Etnea 18/C, P. IVA 01464090891 per l’esecuzione dei lavori citati in oggetto;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

- Con Delibera di G.M. n. 218 del 11/12/2023 sono stati istituiti i capitoli di entrata e di spesa 
afferenti i lavori in argomento ed in particolare il cap. 3611 in entrata ed il cap. 78141, 
prevedendo uno stanziamento di  725.500,00, pari all’intero contributo finanziato;

- Con Determina del Coordinatore del 3° Settore n. 1377 del 30/12/2023 si è proceduto ad 
impegnare la somma di € 725.500,00 sul cap. 78141, giusto impegno n. 1060/2023 del 
29/12/2023, pari all’intero stanziamento;

CONSIDERATO che il progetto risulta inserito nell’ultimo piano triennale delle opere 
pubbliche , adottato con deliberazione G.M. n. 120 del 11/07/2023;

VISTO  il progetto approvato con deliberazione di G.M. n. 143 del 23/09/2022, ed in 
particolare il quadro economico contenente la progettazione esecutiva dell’opera, e lo studio 
geologico, propedeutico alla progettazione esecutiva;

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 218 del 11/12/2023 con la quale si è proceduto 
ad apportare una variazione di Bilancio 2022/2024 esercizio finanziario 2023, ax art. 175 
comma 4 del 267/2000, istituendo il capitolo di entrata al titolo 4, cap. 3611 ed il capitolo di 
spesa al tit. 2, progr. 01, Macro 02 cap. 78141, e prevedendo prevedendo uno stanziamento 
pari ad € 725.500,00 al capitolo di entrata 3611 ed €.725.500,00 al capitolo di spesa 78141;

T U T T O  C I O ’  P R E M E S S O

VISTA la fattura elettronica n. FPA 6/24 del 11/04/2024 dell’importo di € 2.093,52, presentata dal 
Dott. Carmelino Carnazzo, con sede in Lentini, via Eschilo 12, P. IVA IT00590830899, pervenuta 
all’Ente comunale con n. prot. 8316 del 11/04/2024 che si allega, relativa allo studio geologico 
allegato al progetto esecutivo;

VISTA la dichiarazione dei flussi finanziari del professionista incaricato e la regolarità contributiva;

VISTO l’O.EE.LL. vigente in Sicilia;

VISTO lo Statuto del Comune di Lentini;

VISTA la propria competenza quale RUP;  
                                                           

P R O P O N E
DI DARE ATTO di tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato;

DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. FPA 6/24 del 11/04/2024 dell’importo di € 2.093,52, 
presentata dal Dott. Carmelino Carnazzo, con sede in Lentini, via Eschilo 12, P. IVA 
IT00590830899, pervenuta all’Ente comunale con prot. 8316 del 11/04/2024, che si allega;

DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria di procedere al pagamento della fattura n. FPA 6/24 
del 11/04/2024, mediante bonifico bancario da domiciliare presso le coordinate bancarie indicate 
nella dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti e nella fattura accompagnatoria, ed in particolare: 
IBAN IT73H0503684720CC0721655569;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009;

DI DARE ATTO che  con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 
istituzionale del Comune “Amministrazione Trasparente” si ritengono assolte le prescrizioni di cui 
all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33;

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: BANDO SPORT E PERIFERIE 2020 – 
REALIZZAZIONE DI UNA PALESTRA NELLA ZONA SPORTIVA F4 DA PARTE 
DELL’A.S.D. FIT CLUB DI CARLENTINI. INTERVENTO FINANZIATO DALLA 
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI – DIPARTIMENTO PER LO SPORT 
LIQUIDAZIONE PARCELLA STUDIO GEOLOGICO. 

CIG 9599965DB8

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 23/09/2024  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


